LICITANET - Ata de Realizagédo do Pregéo Eletronico

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE
PORFIRIO/PA

Ata de Realizagdo do Pregéo Eletronico

PREGAO ELETRONICO N° 028/2022
PROCESSO LICITATORIO 028/2022

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

As 09:26:05 horas do dia 09 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Registro de pregos para eventual
Prestagdo de Servicos de Agenciamento de Passagens Aéreas e Passagens Terrestres; Compreendendo: Reserva, Emissdo, Remarcagcdo e Cancelamento
de Bilhetes em trechos diversos no ambito nacional, para o deslocamento de autoridades, servidores e colaboradores da Prefeitura do Municipio de
Senador José Porfirio e suas Secretarias Jurisdicionadas.

A participacdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 09/11/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrdnico, a(s) proposta(s) de
precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregdo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

CNPJ

13038641000187

23361387000107

13480254000104

33318780000171

30277981000180

14414552000150

03485317000153

45339142000116

Marca Modelo Proposta %
2,01%
3,00%
4,50%
3,00%

100,00%
3,00%
10,00%

2,01%

ID Fornecedor

37032 SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA

54787 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

48765 WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

42785 R.R.F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

36887 MELO AMORIM TURISMO EIRELI

81372  UNIDAS TURISMO LTDA

4461 TOP LINE TURISMO LTDA

78136 FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA
Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

CNPJ

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

Valor Lance %

Data/Hora

24,20% 09/11/2022 10:26:26
24,00% 09/11/2022 10:26:19
23,80% 09/11/2022 10:25:23
23,60% 09/11/2022 10:25:00
23,20% 09/11/2022 10:24:38
23,00% 09/11/2022 10:24:26

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52053/relatorio_ata_parcial_20965794088.html

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Desclassificada

Classificada

Classificada

Classificada

(7]
=3
=
Q
)
'
o

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual

Motivo
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Lances do Lote 1

Fornecedor

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

TOP LINE TURISMO LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

TOP LINE TURISMO LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

TOP LINE TURISMO LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI
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CNPJ

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

03.485.317/0001-53

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

13.480.254/0001-04

03.485.317/0001-53

13.480.254/0001-04

03.485.317/0001-53

13.480.254/0001-04

Valor Lance %

22,80%

22,60%

22,40%

22,20%

22,00%

21,80%

21,60%

21,40%

21,20%

21,00%

20,80%

20,60%

20,40%

20,20%

20,00%

14,20%

14,00%

13,80%

13,60%

13,40%

13,20%

13,00%

12,80%

12,60%

12,40%

12,20%

12,00%

10,60%

10,40%

10,20%

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52053/relatorio_ata_parcial_20965794088.html

Data/Hora

09/11/2022 10:24:08

09/11/2022 10:23:03

09/11/2022 10:22:42

09/11/2022 10:22:34

09/11/2022 10:21:57

09/11/2022 10:21:42

09/11/2022 10:20:33

09/11/2022 10:20:27

09/11/2022 10:20:15

09/11/2022 10:20:00

09/11/2022 10:19:42

09/11/2022 10:18:35

09/11/2022 10:18:00

09/11/2022 10:16:04

09/11/2022 10:15:55

09/11/2022 10:15:34

09/11/2022 10:15:10

09/11/2022 10:14:40

09/11/2022 10:14:27

09/11/2022 10:13:55

09/11/2022 10:13:49

09/11/2022 10:13:27

09/11/2022 10:13:07

09/11/2022 10:12:15

09/11/2022 10:12:08

09/11/2022 10:11:57

09/11/2022 10:11:52

09/11/2022 10:11:09

09/11/2022 10:11:04

09/11/2022 10:02:19

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual
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Lances do Lote 1
Fornecedor

TOP LINE TURISMO LTDA

UNIDAS TURISMO LTDA

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA

UNIDAS TURISMO LTDA

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA

FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA

Classificacao Final

Classificagdo Final do Lote 1
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CNPJ

03.485.317/0001-53

14.414.552/0001-50

23.361.387/0001-07

13.480.254/0001-04

23.361.387/0001-07

13.038.641/0001-87

14.414.552/0001-50

33.318.780/0001-71

23.361.387/0001-07

13.038.641/0001-87

45.339.142/0001-16

13.038.641/0001-87

Valor Lance %

10,00%

9,99%

4,55%

4,50%

3,20%

3,01%

3,00%

3,00%

3,00%

2,99%

2,01%

2,01%

Data/Hora

09/11/2022 08:21:10

09/11/2022 10:04:51

09/11/2022 10:12:56

08/11/2022 19:52:44

09/11/2022 10:11:41

09/11/2022 10:12:17

09/11/2022 08:16:46

08/11/2022 23:16:02

08/11/2022 16:10:39

09/11/2022 10:10:38

09/11/2022 08:51:33

02/11/2022 14:47:44

Tipo
Classificado
Intermediario
Intermediario
Classificado
Intermediario
Intermediario
Classificado
Classificado
Classificado
Intermediario
Classificado

Classificado

CNPJ

13.480.254/0001-04

33.318.780/0001-71

03.485.317/0001-53

14.414.552/0001-50

23.361.387/0001-07

13.038.641/0001-87

45.339.142/0001-16

Melhor Oferta %

24,20%

24,00%

20,00%

9,99%

4,55%

3,01%

2,01%

Posigao Licitante

1° WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

2° R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

3° TOP LINE TURISMO LTDA

4° UNIDAS TURISMO LTDA

5° BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

6° SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA

7° FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA
Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 09/11/2022
10:01:52

Sistema 09/11/2022
10:01:52

Sistema  09/11/2022
10:02:00

Sistema  09/11/2022
10:12:00

Sistema  09/11/2022
10:28:27

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

A prorrogagao automatica do LOTE 1 esta encerrada.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52053/relatorio_ata_parcial_20965794088.html

Despacho. Fornecedor: 36887, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Percentual ofertado inexequivel !

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
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Mensagens do Lote 1
Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 09/11/2022 O LOTE 1 estad em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 15 minutos.
10:39:04
Sistema 09/11/2022 O tempo de negociagao esta encerrado.
10:54:06
Sistema 09/11/2022 O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de 24,20%.
11:34:14
Sistema 09/11/2022  Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WC VIAGENS E
16:22:34 TURISMO EIRELI -13.480.254/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento
convocatorio.
Sistema 09/11/2022  Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
17:19:27 momento para se manifestar.
Sistema 09/11/2022 O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA manifestou inten¢é@o de recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos interesse em
17:25:57 interpor recurso, visto que o valor apresentado pela empresa vencedora encontra-se impraticado pelas companhias aéreas e
terrestres, trazendo assim inseguranga na execugéo do objeto. Na peca recursal apresentaremos os pontos citados e demais
apontamentos documentais que se fazem necessarios. Esta manifestagdo cumpre os pressupostos de sucumbéncia recursal.
Sistema 09/11/2022 A manifestagéo de Intencdo de Recurso de TOP LINE TURISMO LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: Apés analise verifica-se
17:51:18 que estdo presentes os pressupostos recursais.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razdes até 14/11/2022 e os
outros interessados envie as contra razdes até 18/11/2022.
Sistema 14/11/2022 O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_1668456631.pdf referente ao recurso e o mesmo
17:10:31 sera disponibilizado apos o fim do prazo de envio de razdes caso néo seja excluido pelo fornecedor.
Sistema  18/11/2022 O fornecedor UNIDAS TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo contra_razoes_ao_recurso_adm_s_j_porfirio_1668803430.pdf
17:30:30 referente ao recurso e o mesmo sera disponibilizado apés o fim do prazo de envio de contra razées caso nédo seja excluido pelo
fornecedor.
Sistema 18/11/2022 O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI acabou ENVIAR o arquivo
17:40:42 contra_razoes_contratos_planilha_de_exequibilidade_1668804042.pdf referente ao recurso e 0 mesmo sera disponibilizado apés o
fim do prazo de envio de contra razdes caso nédo seja excluido pelo fornecedor.
Sistema 20/12/2022 O recurso do TOP LINE TURISMO LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Isto posto, sem mais nada a evocar, CONHECO do
15:35:57 RECURSO da empresa TOP LINE TURISMO LTDA, CNPJ N°. 03.485.317/0001-53, para JULGAR IMPROCEDENTE as razbes
dos recursos, pelo que submeto apreciagdo da autoridade superior, nos moldes do inciso XX| artigo 4° da Lei n°® 10.520/02..
Sistema 02/01/2023 A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .
17:25:41
Recursos
Recursos do Lote 1
Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaragao Decisao Tipo
TOP LINE 03485317000153 09/11/2022  Manifestamos interesse em interpor recurso, Isto posto, sem mais nada a evocar, Indeferido
TURISMO 17:25:57 visto que o valor apresentado pela empresa CONHECO do RECURSO da empresa
LTDA vencedora encontra-se impraticado pelas TOP LINE TURISMO LTDA, CNPJ N°.
companhias aéreas e terrestres, trazendo assim 03.485.317/0001-53, para JULGAR
inseguranca na execugédo do objeto. Na peca IMPROCEDENTE as razdes dos
recursal apresentaremos os pontos citados e recursos, pelo que submeto apreciagdo
demais apontamentos documentais que se da autoridade superior, nos moldes do
fazem necessarios. Esta manifestagdo cumpre inciso XXI artigo 4° da Lei n° 10.520/02.
os pressupostos de sucumbéncia recursal.

Mensagem Geral

Usuario

Pregoeiro

Data/Hora

09/11/2022
09:26:05

Mensagem

SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatorio referente ao Pregao Eletronico SRP n°.
028/2022/PMSJP. Em nome da Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio/PA, gostaria de agradecer a todos pela participagéo.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52053/relatorio_ata_parcial_20965794088.html
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Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Data/Hora Mensagem
09/11/2022 Considerando o horario de almogo, informo que a sessdo sera suspensa neste momento com retorno as 15h.
12:17:11

09/11/2022 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
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15:11:29 dia 09/11/2022 15:11:00hs até o dia 09/11/2022 17:11:00hs para o(s) fornecedor(es):

WC VIAGENS E TURISMO EIRELL.

09/11/2022 Boa tarde Srs. Licitantes. Daremos continuidade ao certame. Estamos no momento verificando a autenticidade dos documentos.

15:13:03

09/11/2022 O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI acabou de ENVIAR
15:32:34 proposta_de_pre_o_readequeda_pref_senados_jose_porf_rio_1668018754.pdf no proposta final.

09/11/2022 O prazo para o fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI enviar a proposta final estd encerrado.

17:11:01

KLEBER DOS
ANJOS DE
SOUSA:77461
231200

Assinado de forma
digital por KLEBER
DOS ANJOS DE
SOUSA:774612312
00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52053/relatorio_ata_parcial_20965794088.html
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