

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 028/2022

Às 09:26:05 horas do dia 09 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para eventual Prestação de Serviços de Agenciamento de Passagens Aéreas e Passagens Terrestres; Compreendendo: Reserva, Emissão, Remarcação e Cancelamento de Bilhetes em trechos diversos no âmbito nacional, para o deslocamento de autoridades, servidores e colaboradores da Prefeitura do Município de Senador José Porfírio e suas Secretarias Jurisdicionadas.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 09/11/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Pro	postas	Iniciais
	poolao	minoraro

Prop	ostas Inicias do Lote 1
ID	Fornecedor

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta %	Situação	Motivo
37032	SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA	13038641000187			2,01%	Classificada	
54787	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	23361387000107			3,00%	Classificada	
48765	WC VIAGENS E TURISMO EIRELI	13480254000104			4,50%	Classificada	
42785	R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33318780000171			3,00%	Classificada	
36887	MELO AMORIM TURISMO EIRELI	30277981000180			100,00%	Desclassificada	
81372	UNIDAS TURISMO LTDA	14414552000150			3,00%	Classificada	
4461	TOP LINE TURISMO LTDA	03485317000153			10,00%	Classificada	
78136	FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA	45339142000116			2,01%	Classificada	

Lances

Lances do Lote 1

Lances do Lote 1				
Fornecedor	CNPJ	Valor Lance %	Data/Hora	Tipo
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	24,20%	09/11/2022 10:26:26	Manual
R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	24,00%	09/11/2022 10:26:19	Manual
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	23,80%	09/11/2022 10:25:23	Manual
R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	23,60%	09/11/2022 10:25:00	Manual
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	23,20%	09/11/2022 10:24:38	Manual
R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	23,00%	09/11/2022 10:24:26	Manual

rnecedor	CNPJ	Valor Lance %	Data/Hora	Tipo
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	22,80%	09/11/2022 10:24:08	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	22,60%	09/11/2022 10:23:03	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	22,40%	09/11/2022 10:22:42	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	22,20%	09/11/2022 10:22:34	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	22,00%	09/11/2022 10:21:57	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	21,80%	09/11/2022 10:21:42	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	21,60%	09/11/2022 10:20:33	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	21,40%	09/11/2022 10:20:27	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	21,20%	09/11/2022 10:20:15	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	21,00%	09/11/2022 10:20:00	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	20,80%	09/11/2022 10:19:42	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	20,60%	09/11/2022 10:18:35	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	20,40%	09/11/2022 10:18:00	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	20,20%	09/11/2022 10:16:04	Manual
OP LINE TURISMO LTDA	03.485.317/0001-53	20,00%	09/11/2022 10:15:55	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	14,20%	09/11/2022 10:15:34	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	14,00%	09/11/2022 10:15:10	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	13,80%	09/11/2022 10:14:40	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	13,60%	09/11/2022 10:14:27	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	13,40%	09/11/2022 10:13:55	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	13,20%	09/11/2022 10:13:49	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	13,00%	09/11/2022 10:13:27	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	12,80%	09/11/2022 10:13:07	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	12,60%	09/11/2022 10:12:15	Manual
. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	12,40%	09/11/2022 10:12:08	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	12,20%	09/11/2022 10:11:57	Manual
OP LINE TURISMO LTDA	03.485.317/0001-53	12,00%	09/11/2022 10:11:52	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	10,60%	09/11/2022 10:11:09	Manual
OP LINE TURISMO LTDA	03.485.317/0001-53	10,40%	09/11/2022 10:11:04	Manual
/C VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	10,20%	09/11/2022 10:02:19	Manual

Lances do Lote 1				
Fornecedor	CNPJ	Valor Lance %	Data/Hora	Tipo
TOP LINE TURISMO LTDA	03.485.317/0001-53	10,00%	09/11/2022 08:21:10	Classificado
UNIDAS TURISMO LTDA	14.414.552/0001-50	9,99%	09/11/2022 10:04:51	Intermediario
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	23.361.387/0001-07	4,55%	09/11/2022 10:12:56	Intermediario
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	4,50%	08/11/2022 19:52:44	Classificado
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	23.361.387/0001-07	3,20%	09/11/2022 10:11:41	Intermediario
SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA	13.038.641/0001-87	3,01%	09/11/2022 10:12:17	Intermediario
UNIDAS TURISMO LTDA	14.414.552/0001-50	3,00%	09/11/2022 08:16:46	Classificado
R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	3,00%	08/11/2022 23:16:02	Classificado
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	23.361.387/0001-07	3,00%	08/11/2022 16:10:39	Classificado
SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA	13.038.641/0001-87	2,99%	09/11/2022 10:10:38	Intermediario
FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA	45.339.142/0001-16	2,01%	09/11/2022 08:51:33	Classificado
SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA	13.038.641/0001-87	2,01%	02/11/2022 14:47:44	Classificado

Class	Classificação Final						
Classificaçã	ão Final do Lote 1						
Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta %				
1°	WC VIAGENS E TURISMO EIRELI	13.480.254/0001-04	24,20%				
2°	R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA	33.318.780/0001-71	24,00%				
3°	TOP LINE TURISMO LTDA	03.485.317/0001-53	20,00%				
4°	UNIDAS TURISMO LTDA	14.414.552/0001-50	9,99%				
5°	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	23.361.387/0001-07	4,55%				
6°	SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA	13.038.641/0001-87	3,01%				
7°	FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA	45.339.142/0001-16	2,01%				

Mensagens				
Mensagens do Lote 1				
Usuário	Data/Hora	Mensagem		
Sistema	09/11/2022 10:01:52	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!		
Sistema	09/11/2022 10:01:52	Despacho. Fornecedor: 36887, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Percentual ofertado inexequivel!		
Sistema	09/11/2022 10:02:00	O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!		
Sistema	09/11/2022 10:12:00	A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!		
Sistema	09/11/2022 10:28:27	A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.		

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/11/2022 10:39:04	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.
Sistema	09/11/2022 10:54:06	O tempo de negociação está encerrado .
Sistema	09/11/2022 11:34:14	O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de 24,20%.
Sistema	09/11/2022 16:22:34	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI -13.480.254/0001-04, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
Sistema	09/11/2022 17:19:27	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	09/11/2022 17:25:57	O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: <i>Manifestamos interesse em interpor recurso</i> , visto que o valor apresentado pela empresa vencedora encontra-se impraticado pelas companhias aéreas e terrestres, trazendo assim insegurança na execução do objeto. Na peça recursal apresentaremos os pontos citados e demais apontamentos documentais que se fazem necessários. Esta manifestação cumpre os pressupostos de sucumbência recursal.
Sistema	09/11/2022 17:51:18	A manifestação de Intenção de Recurso de TOP LINE TURISMO LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: <i>Após analise verifica-se que estão presentes os pressupostos recursais.</i> . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 14/11/2022 e os outros interessados envie as contra razões até 18/11/2022 .
Sistema	14/11/2022 17:10:31	O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_1668456631.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.
Sistema	18/11/2022 17:30:30	O fornecedor UNIDAS TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo contra_razoes_ao_recurso_adm_s_j_porfirio_1668803430.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.
Sistema	18/11/2022 17:40:42	O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI acabou ENVIAR o arquivo contra_razoes_contratos_planilha_de_exequibilidade_1668804042.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após of fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.
Sistema	20/12/2022 15:35:57	O recurso do TOP LINE TURISMO LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: <i>Isto posto, sem mais nada a evocar, CONHEÇO do RECURSO da empresa TOP LINE TURISMO LTDA, CNPJ Nº. 03.485.317/0001-53, para JULGAR IMPROCEDENTE as razões dos recursos, pelo que submeto apreciação da autoridade superior, nos moldes do inciso XXI artigo 4º da Lei nº 10.520/02</i>
Sistema	02/01/2023 17:25:41	A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Recursos

Recursos do	Recursos do Lote 1								
Fornecedor	CNPJ	Data/Hora	Declaração	Decisão	Tipo				
TOP LINE TURISMO LTDA	03485317000153	09/11/2022 17:25:57	Manifestamos interesse em interpor recurso, visto que o valor apresentado pela empresa vencedora encontra-se impraticado pelas companhias aéreas e terrestres, trazendo assim insegurança na execução do objeto. Na peça recursal apresentaremos os pontos citados e demais apontamentos documentais que se fazem necessários. Esta manifestação cumpre os pressupostos de sucumbência recursal.	Isto posto, sem mais nada a evocar, CONHEÇO do RECURSO da empresa TOP LINE TURISMO LTDA, CNPJ Nº. 03.485.317/0001-53, para JULGAR IMPROCEDENTE as razões dos recursos, pelo que submeto apreciação da autoridade superior, nos moldes do inciso XXI artigo 4º da Lei nº 10.520/02.	Indeferido				

Mens	Mensagem Geral					
Usuário	Data/Hora	Mensagem				
Pregoeiro	09/11/2022 09:26:05	SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 028/2022/PMSJP. Em nome da Prefeitura Municipal de Senador José Portírio/PA, gostaria de agradecer a todos pela participação.				

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	09/11/2022 12:17:11	Considerando o horário de almoço, informo que a sessão será suspensa neste momento com retorno às 15h.
Pregoeiro	09/11/2022 15:11:29	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 09/11/2022 15:11:00hs até o dia 09/11/2022 17:11:00hs para o(s) fornecedor(es): WC VIAGENS E TURISMO EIRELI.
Pregoeiro	09/11/2022 15:13:03	Boa tarde Srs. Licitantes. Daremos continuidade ao certame. Estamos no momento verificando a autenticidade dos documentos.
Sistema	09/11/2022 15:32:34	O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI acabou de ENVIAR proposta_de_pre_o_readequeda_pref_senados_jose_porf_rio_1668018754.pdf no proposta final.
Sistema	09/11/2022 17:11:01	O prazo para o fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI enviar a proposta final está encerrado .